



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.951.839,00	1.650.613,00	1.650.613,00	1.535.494,59	1.535.494,59	1.255.241,73
RECEITAS DE CAPITAL	112.412,00	37.470,60	37.470,60	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.064.251,00	1.688.083,60	1.688.083,60	1.535.494,59	1.535.494,59	1.255.241,73
(-) DEDUÇÕES	539.051,00	179.683,72	179.683,72	174.918,05	174.918,05	144.266,27
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	42.118,00	14.039,36	14.039,36	4.442,40	4.442,40	5.586,20
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	13.225,00	4.408,32	4.408,32	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	483.708,00	161.236,04	161.236,04	170.475,65	170.475,65	138.680,07
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.525.200,00	1.508.399,88	1.508.399,88	1.360.576,54	1.360.576,54	1.110.975,46

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.859.253,00	1.286.417,67	1.286.417,67	1.498.835,53	1.498.835,53	1.217.430,17	1.217.430,17	491.330,84
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	811,65	811,65	811,65	811,65	0,00
SUBTOTAL	3.856.253,00	1.285.417,67	1.285.417,67	1.498.023,88	1.498.023,88	1.216.618,52	1.216.618,52	491.330,84
DESPESAS DE CAPITAL	721.290,00	240.430,00	240.430,00	130.993,43	130.993,43	129.300,87	129.300,87	221.863,64
(-) Deduções	94.800,00	31.600,00	31.600,00	68.377,81	68.377,81	68.359,25	68.359,25	59.166,88
Amortização de Dívida	94.800,00	31.600,00	31.600,00	68.377,81	68.377,81	68.359,25	68.359,25	59.166,88
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.482.743,00	1.494.247,67	1.494.247,67	1.560.639,50	1.560.639,50	1.277.560,14	1.277.560,14	654.027,60
RESULTADO	-3.999.035,00	-1.333.011,63	-1.333.011,63	-1.390.163,85	-1.390.163,85	-1.107.084,49	-1.107.084,49	-515.347,53
RESULTADO	42.457,00	14.152,21	14.152,21	-200.062,96	-200.062,96	83.016,40	83.016,40	456.947,86

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	997.823,31	997.823,31	930.584,67	-67.238,64	-67.238,64
(-) Disponibilidade de Caixa	9.856,12	9.856,12	249.199,65	239.343,53	239.343,53
(-) Aplicações Financeiras	145.570,37	145.570,37	150.012,77	4.442,40	4.442,40
(-) Demais Ativos Financeiros	5.024,75	5.024,75	4.423,03	-601,72	-601,72
II - Dívida Consolidada Líquida	837.372,07	837.372,07	526.949,22	-310.422,85	-310.422,85
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	837.372,07	837.372,07	526.949,22	-310.422,85	-310.422,85